
【新型コロナウイルス感染症について 対策と皆さまへのお願い】 

 

オフィス３〇〇公演「女々しき力プロジェクト〜序章」をご観劇いただく皆さまへ 

 

いつも応援いただき、ありがとうございます。 

オフィス３〇〇は、この度、政府、東京都、各自治体の方針、（公社）全国公立文化施設協

会並びに小劇場協議会による新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインを踏まえて、 

施設内の感染対策、拡散防止への対応策を徹底し、８月公演「女々しき力プロジェクト〜 

序章」『さるすべり〜コロナノコロ〜』/リーディング『片づけたい女たち』/『消えなさい

ローラ』を実施いたします。 

 

下記のようなお願いをさせていただく中での上演ですが、何卒ご理解、ご協力を賜ります 

ようお願い申し上げます。 

 

なお、今後の状況によりましては、変更や中止も止むを得ない可能性もございます。 

最新情報は WEB より随時お知らせいたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【ご来場に際してのお願い】 

ご来場前に必ずご自身で検温をお願いいたします。検温の結果 37.5℃以上の発熱がある場

合や体調に異変を感じる場合にはご来場をお控えください。 

また新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方につきましても、事前

にご来場をお控えいただきますよう、お願い申し上げます。 

劇場入り口での検温にご協力をお願いいたします。検温の結果、37.5℃以上の方はご入場

をお断りさせていただきます。 

 

ご来場の際には必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 

劇場入り口にアルコール消毒液をご用意しております。ご入場前の手指の消毒にご協力くだ

さい。 

また靴裏も消毒させていただきたく劇場入り口に消毒液を染み込ませたマットをご用意し

ております。マットを踏んでからのご入場をお願いします。 

 

客席及びロビーは換気のため常時空調を作動させています。体温調整用に１枚羽織りものを

ご持参いただくことをお薦めいたします。ブランケット等の貸し出しはございませんので 

予めご了承ください。 



 

体調が悪化したり、気分が優れなくなった場合は、お近くのスタッフまでお声がけください。 

劇場内では、発話、発声をお控えいただきますようご協力お願いいたします。 

 

客席内は飲食禁止とさせていただき、ロビーでは蓋ができる飲料に限りお飲みいただけます。 

 

ゴミは各自お持ち帰りをお願いいたします。 

 

クロークは設置いたしませんので、お荷物はお預かりできません。 

 

ロビー・楽屋へのお祝い花、出演者への差し入れ、プレゼントなどもご辞退させていただき

ます。 

 

終演後のご面会もご遠慮くださいますようお願いいたします。 

 

ご観劇カードにお名前、ご連絡先をご記入いただきます。 

万が一新型コロナウイルスに感染された方がご観劇された場合には、保健所に速やかに報告

するとともに、ご来場者さまのお名前、緊急連絡先を保健所と共有することで感染拡大を防

ぎたいと思います。 

いただいた個人情報はその他の目的以外には使用せず、公演日から４週間保管後、適切な手

段で廃棄いたします。 

 

感染予防対策の記録のため、スタッフがロビー及び客席の様子を撮影させていただきます。

資料用としての記録のため一般に公開されることはございませんが何卒ご了承ください。 

 

【上演に向けての取り組み】 

受付ほか、劇場スタッフは全員マスクまたはフェイスガードを着用いたします。 

チケット窓口には飛沫防止のためアクリル板を設置いたします。 

 

入場時のもぎりスタッフは、お客様からチケットを受け取らず目視で確認いたします。お客

さまご自身で半券をもぎっていただく形とさせていただきます。 

 

劇場内で複数のお客様が手を触れる箇所、手すり、客席の肘掛等につきましては、適宜除菌

用アルコールによる拭き取り等の消毒をいたします。 

 



客席につきましても社会的距離を保つため、座席間隔を前後左右一席ずつ空け、総席数の

50％以下での配席を予定しております。お連れさま同士でも間隔を空けてご着席いただき

ます。 

客席は舞台との距離を保ち、出演者が客席を使用する演出はいたしません。 

 

客席及びロビーは換気のため常時空調を作動させています。上演直前・終演直後には 

会場扉を開放し換気に努めます。 

 

新型コロナウイルス感染症などにより公演中止となった場合のチケットの払い戻しにつき

ましては、ご購入の各プレイガイドよりご対応させていただきますが、詳細はその際にまた

改めてお知らせいたします。 

 

稽古場でも密を避け、出演者も最小限とし、出演者・スタッフ全員マスク・フェイスガード

を着用し、小まめに消毒し、社会的距離の確保に努めます。 

 

出演者・スタッフは毎日の検温、体調に変わりがないか各自の申告を管理します。発熱や 

風邪の症状がある場合は医師の診断を仰ぐようにし、稽古場及び劇場内で体調不良を感じた

場合は、速やかに申し出るようにいたします。 

 

万が一、感染者が出た場合には速やかに稽古・上演を中止とします。 

 

お客さまにより良い舞台をお届けできるよう、また、安心してご来場いただけますよう、 

出演者・スタッフをはじめ関係者一同、全力で努めてまいります。 

新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防止のため、皆さまのご理解とご協力を賜ります 

よう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

オフィス３〇〇   

 


